
JAUNIMO INICIATYVŲ PROJEKTAS „Tu ir mes”

Gabijos  gimnazijos  IV klasių   mokinių   savanorių iniciatyvinė  grupė  2011 m.  rugsėjo 1d.   – 
gruodžio 31d. įgyvendina iniciatyvų projektą „Tu ir mes“. 

Projekto „Tu ir mes“ tema – kultūra ir menas.  

Projekto tikslai

1)  Organizuoti  turiningą  laisvalaikį  Pal.  J.Matulaičio  socialinio  centro  dienos  namų 

„Vaikai  –  Vaikams“  tikslinės  grupės  nariams,  įtraukiant  juos  į  kultūrinį  Vilniaus  gyvenimą, 

atskleidžiant jiems meno pasaulio subtilumus ir  grožį. Projektas būtų įgyvendinamas, organizuojant 

išvykas, ekskursijas, pažintines keliones po Vilniaus senamiestį, rengiant įvairius susitikimus. Taip 

pat projekto vykdytojai mokys vaikus to, ką kiekvienas iš jų moka geriausiai: groti gitara, šokti, 

piešti, lankstyti origami, domėtis mokslo pasiekimais ir aktualiais pasaulio visuomeninio gyvenimo 

reiškiniais. 

2)  Įgyti  verslumo, kūrybiškumo įgūdžių, ugdyti mokinių atsakomybę, mokėjimo mokytis 

kompetenciją. Kadangi  nė vienas šios iniciatyvinės grupės narys  neturi  projektų įgyvendinimo 

patirties, šio projekto idėjos plėtojimas, suplanuotos veiklos įgyvendinimas yra galimybė įgyti naujų 

įgūdžių, ugdyti atsakomybę už savo mokymąsi.

   3)  Prisidėti  prie  savanorystės  idėjos  sklaidos,  parodant  vietinei  bendruomenei,  jog 

pasitenkinimas gyvenimu,  gyvenimo gerovė labiausiai  priklauso nuo paties  bendruomenės  nario 

aktyvumo.                             

Projekto partneriai

1) Pal. J.Matulaičio socialinis centras, kuris suteikia galimybę bendrauti su savo dienos namų 

„Vaikai  –  vaikams“  tiksline  grupe  bei  iniciatyvinės  grupės  nariams  siūlo  mokymų  ciklą 

„Savanorystė“, kurių metu projekto vykdytojai galės pagilinti savo žinias apie savanorystę bei 

tobulinti bendravimo su vaikais įgūdžius.

2) Belgijos karalystės ambasada Lietuvoje, kuri finansuoja projekto veiklas.



Projekto  Tu ir mes   veiklos įgyvendinimo etapai:

I etapas. Pasirengimas:  bendradarbiavimo sutarčių pasirašymas, pasiruošimas veikloms, 

susipažinimas su tiksline grupe ir pan. ( 2011 m. rugsėjis)

II etapas. Projekto veiklos įgyvendinimas ( susitikimai, išvykos, meniniai užsiėmimai ir pan.) 

(2011m. spalis – gruodžio 4d.)

III  etapas. Projekto  veiklos  įsivertinimas:  įgyvendinto  projekto  veiklos  aptarimas 

iniciatyvinės grupėje, projekto ataskaitos parengimas (2011m. gruodis). 

Projekto laukiami rezultatai

Projekto metu ketinama sukurti kelis produktus: 1) pastatyti trumpą spektaklį, kurį būtų galima 

pamatyti  prieš  Šv.  Kalėdas;  2)  pagaminti  kalėdinius  atvirukus,  kuriuos  būtų  galima  įsigyti 

Kalėdinės mugės, vyksiančios gruodžio 4 d., metu; 3) pagaminti  Angelą, kuris papuoš Vilniaus 

Rotušę  prieš  Šv.  Kalėdas.  Taip  pat  norint  labiau  pažinti  vaikus  bei  skatinti  jų  atvirumą,  norą 

bendrauti ir bendradarbiauti  planuojama organizuoti vaikams 2 – 3 dienų rudens stovyklą vaikų 

rudens atostogų metu.

Planuojama projekto veikla ir darbo metodai padės projekto dalyviams ir projekto vykdytojams 

tobulinti  bendravimo,  bendradarbiavimo  įgūdžius,  skatins  nebijoti  viešų  pasisakymų,  ugdys 

kūrybiškumą ir atsakomybę. Projekto dalyviai bus įtraukti į aktyvią veiklą ir  taip bus užtikrinamas 

jų  turiningas  laiko  praleidimas.  Susitikimai,  praktikumai  leis  projekto  dalyviams  atsiskleisti  ir 

parodyti  savo gabumus kitiems,  stiprinti  pasitikėjimą savimi,  skatins tolerantiškumą, pakantumą 

kitokiai  nuomonei.  Projekto  vykdytojams  šio  projekto  įgyvendinimas  suteiks  galimybę  įgyti 

projekto paruošimo, įgyvendinimo, įvertinimo įgūdžių. O informacijos apie įgyvendinimą projekto 

veiklą sklaida prisidėtų prie savanorystės idėjos populiarinimo ir viešinimo.

Iniciatyvinės grupės vardu

 psichologė Laima Narbutaitė


